

"Výměna osvětlení za LED na ul. Komenského - 1. etapa"

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu jednání:

Objednatel (stavebník): **Střední škola stavební Vysoké Mýto**

Sídlo - adresa: Komenského 1,  Vysoké Mýto

Zastoupen: Ing. Jiřím Skalickým, ředitelem školy

IČ: 49314785

DIČ: , Neplátce DPH

Právní forma: Příspěvková organizace

Bankovní spojení: 

Bankovní účet číslo: 

a

Zhotovitel: **Michal Kortyš-ELKOR**

Sídlo - adresa: Mařákova 1149,  Litomyšl

Zapsaný v ŽR vedeném: Č.j.ŽÚ/3/03/FVZ-1090, ev.č.360900-714-03

Zastoupen: Michalem Kortýšem, majitelem firmy

IČ: 11102250

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Bankovní účet číslo: 

dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

"Výměna osvětlení za LED na ul. Komenského - 1. etapa"

I. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna ceny díla z důvodu zvětšení rozsahu prováděných prací a jejich specifikací.

Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujícím zvýšení ceny o vícepráce:

- | | |
|------------------|--------------|
| - elektro | 83.987,39 Kč |
| - zednické práce | 93.661,44 Kč |

cena celkem bez DPH	177.648,83 Kč
----------------------------	----------------------

<u>DPH 21 %</u>	<u>37.306,25 Kč</u>
-----------------	---------------------

Cena celkem vč. DPH	214.955,08 Kč
----------------------------	----------------------

Dohodnutá cena je cenou pevnou a zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nimž se podle této smlouvy zavázal.

Tímto dodatkem se tak mění:

odst. 2.2. Doba a místo plnění:

- Termín dokončení a předání plnění: **nejpozději do 20. 11. 2025**

a odst. 3.1. Celková cena díla:

- Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí 976.348,58 Kč bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty činí 205.033,20 Kč, **celková cena díla** včetně daně z přidané hodnoty činí **1.181.381,78 Kč**.

II. Zdůvodnění

V důsledku zjištěných nových skutečností nad rámec plnění předmětu díla, v souladu s článkem smlouvy **3.2. Plnění nad rámec předmětu díla**, se smluvní strany dohodly o provedení víceprací v hodnotě:

- 177.648,83 Kč bez DPH, DPH 37.306,25 Kč, celkem včetně DPH 214.955,08 Kč

Rozsah a cena víceprací jsou specifikovány v položkovém rozpočtu víceprací, který je součástí tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání smluvními stranami.

Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek smlouvy byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Rozsah a cena víceprací

Ve Vysokém Mýtě 18. 8. 2025



Ing. Jiří Skalický
ředitel školy



Michal Koftýš
majitel firmy ELKOR

Položkový rozpočet elektromontážních prací k dodatku č. 1

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montážní položka	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
VÍCEPRÁCE ETAPA 1 - Elektromontáže									
Přeložka zásuvek 240V do dvojrámu s vypínačem-učebna 122,124,125,217									
sekání	m	15,00	0,00	0,00		85,00	1 275,00	85,00	1 275,00
krabice KU 68	ks	5,00	5,00	25,00		72,00	360,00	77,00	385,00
CYKY 3x2,5	m	23,00	23,88	549,24		25,00	575,00	48,88	1 124,24
zapravení šliců	m	15,00	0,00	0,00		150,00	2 250,00	150,00	2 250,00
zásuvka 240V	ks	5,00	145,00	725,00		160,00	800,00	305,00	1 525,00
jednorám	ks	5,00	23,97	119,85		5,00	25,00	28,97	144,85
celkem				1 419,09			5 285,00		6 704,09
Demontáž stropních ventilátorů a jejich ovládání									
demontáž ventilátorů szrop.	ks	4,00	0,00	0,00		375,00	1 500,00	375,00	1 500,00
demontáž ovládání	ks	4,00		0,00		150,00	600,00	150,00	600,00
zapravení omýtek po demontáži	ks	8,00		0,00		150,00	1 200,00	150,00	1 200,00
celkem				0,00			3 300,00		3 300,00
Kabeláž pro reklamu z rozvaděče nad vchod do budovy									
CYKY 5x1,5	m	15,00	23,22	348,30		35,00	525,00	58,22	873,30
svorky v rozvaděči	ks	5,00	18,00	90,00		50,00	250,00	68,00	340,00
průraz +zapravení na fasádu	ks	1,00	0,00	0,00		250,00	250,00	250,00	250,00
ukončení vodičů na svorkách do 5x1,5	ks	1,00	0,00	0,00		120,00	120,00	120,00	120,00
celkem				438,30			1 145,00		1 583,30
Z důvodu změny normy pro osvětlení učeben									
Liniové svítidlo v AL profilu přisazené 35W	ks	24,00	758,00	18 192,00		0,00	0,00	758,00	18 192,00
Liniové svítidlo v AL profilu přisazené 35W	ks	12,00	758,00	9 096,00		0,00	0,00	758,00	9 096,00
Liniové svítidlo v AL profilu závěsné 50W	ks	20,00	915,00	18 300,00		0,00	0,00	915,00	18 300,00
Liniové svítidlo v AL profilu závěsné 50W	ks	16,00	915,00	14 640,00		0,00	0,00	915,00	14 640,00
Liniové svítidlo v AL profiluasymetrické závěsné 50W	ks	12,00	401,00	4 812,00		0,00	0,00	401,00	4 812,00
Liniové svítidlo v AL profilu závěsné 35W	ks	4,00	920,00	3 680,00		0,00	0,00	920,00	3 680,00
Liniové svítidlo v AL profilu závěsné35W	ks	4,00	920,00	3 680,00		0,00	0,00	920,00	3 680,00
celkem				72 400,00			0,00		72 400,00
Elektromontáže - celkem				74 257,39			9 730,00		83 987,39

celkem za I. etapu bez DPH: 177 648,83 Kč

celkem za I. etapu s DPH: 214 955,08 Kč

Položkový rozpočet zednických a malířských prací k dodatku č. 1

Kód	Zkrácený popis / Varianta	MJ	Množství	Jednotková cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)
784	Oprava-omýtek v učebnách A5 a A2-kompletní odstranění stávajících maleb a štuků,přemalování barevných stěn a soklů v učebnách				47 012,94
	Učebna A5 a A2				
784900010RAB	Odstranění stávajících maleb stěn oškrábáním 28+33,5 m2	m2	61,50	47,60	2 927,40
784111201R00	Penetrace podkladu nátěrem V1308 1 x 28+33,5 m2	m2	61,50	32,51	1 999,37
784115312R00	Malba Remal bílý, bílá, bez penetrace . Byli provedeny 3 výmalby-účtujeme jen 2 výmalby 28+28+33,5+33,5 m2	m2	123,00	74,99	9 223,77
	Přemalování barevných soklů a části zdí v učebnách				
784114122R00	Malba V 2064, barva, bez penetrace, oranžové 3x48 m2 a zelené sokly 2x48m2-přemalování na bílou	m2	240,00	126,51	30 362,40
78411422-R1	Navýšení ceny za odstín barvy sokly	cen	1,00	2 500,00	2 500,00
94	Lešení a stavební výtahy				5 596,75
941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	30,50	183,50	5 596,75
60	Omítky ze suchých směsí Učebna A5 a A2				9 501,75
602012142RU3	Štuk vnitřní i vnější Hasit fein-Kalkputz 160 ručn 2x nanášený, celková tloušťka vrstvy 4 mm	m2	30,75	309,00	9 501,75
90	Hodinové zúčtovací sazby (HZS)				31 550,00
909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	40,00	500,00	20 000,00
909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	21,00	550,00	11 550,00

Celkem: 93 661,44

celkem za I. etapu bez DPH: 177 648,83 Kč

celkem za I. etapu s DPH: 214 955,08 Kč